C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

Ofício nº 471/2025/PS-GSE

Brasília, na data da apresentação.

A Sua Excelência o Senhor
Rui Costa
Ministro de Estado da Casa Civil da Presidência da República

Assunto: Envio de proposição à sanção presidencial

Senhor Ministro,

Encaminho  a  Mensagem  nº  25/2025,  que  envia  ao  Excelentíssimo

Senhor Presidente da República o Projeto  de  Lei  nº  41,  de 2025,  do  Senado

Federal,  que  “Autoriza  a  criação  da  Carteira  Nacional  de  Docente  no  Brasil

(CNDB)”.

Atenciosamente,

CARLOS VERAS
Primeiro-Secretário

*C
D2

52
46

91
88

00
0*

DO
C

n.
93

5/
20

25
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

2/
08

/2
02

5
11

:1
0:

57
.7

30
 -

M
es

a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Carlos Veras
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD252469188000

	A Sua Excelência o Senhor
	Assunto: Envio de proposição à sanção presidencial